2022年11月8日

会 社 名 株式会社マキヤ

代表者名 代表取締役社長執行役員

早川　紀行

（コード番号　9890　東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長

兼経理･財務部長

竹島　剛

（ＴＥＬ．0545-36-1000）

　最近の業績動向を踏まえ、2022年５月６日に公表いたしました2023年３月期通期の連結業績予想を下記の

とおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 70,300       1,690        1,830        1,130        113.18

今回発表予想(B) 69,700       1,470        1,640        970          97.16

増減額(B-A) △600 △220 △190 △160

増減率(%) △0.9 △13.0 △10.4 △14.2

（ご参考）前期実績
（2022年３月期）

68,549       1,680        1,815        1,331        133.32

２．業績予想の修正理由

　当第２四半期連結累計期間につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により伸長した需要の低下等が

あったものの、「フード（食品）」部門や「業務スーパー」部門が堅調に推移し、売上高は増収となりました。

利益面におきましては、水道光熱費の高騰による販売費及び一般管理費の増加により減益となりました。

　第３四半期連結会計期間以降におきましても、コロナウイルス感染症の需要の低下や食品価格の上昇による消

費者マインドの低下等の影響が見込まれるため、売上高の業績予想を修正いたします。利益面におきましては、

想定以上の水道光熱費の高騰により販売費及び一般管理費の増加が見込まれるため、営業利益、経常利益、親会

社株主に帰属する当期純利益の業績予想をそれぞれ修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績予想につきましては、本資料の発表日現在において当社が入手している情報

　　　及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の各種要因によ

　　　って予想数値と異なる可能性があります。

以　上

2023年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

	適時開示資料